[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область

Территориальная избирательная комиссия
Демянского района

Постановление

19 марта 2025 года                                                                                        № 92/1-4
р. п. Демянск

О кандидатурах для зачисления в резерв составов
участковых комиссий Демянского района

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 и пунктом 51 статьи 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 21 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, постановлением Избирательной комиссии Новгородской области от 06.02.2025 № 92/5-7 «О сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Новгородской области, а также в связи с заявлением Алексеевой Ольги Владимировны от 18 марта 2025 года,
Территориальная избирательная комиссия Демянского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предложить Избирательной комиссии Новгородской области кандидатуры для зачисления в резерв составов участковых комиссий Демянского района, в количестве 31 человек согласно прилагаемому списку (Приложение № 1).
[bookmark: _GoBack]2. Направить в Избирательную комиссию Новгородской области список лиц, которые не могут быть включены в резерв составов участковых комиссий Демянского района, в количестве 2 человек. (Приложение № 2).
2. Направить настоящее постановление, электронные копии представленных документов по каждой кандидатуре с результатами проверки на соответствие установленным требованиям и письменные согласия кандидатур в установленном порядке в Избирательную комиссию Новгородской области.

	Председатель
Территориальной избирательной комиссии Демянского района

Т. В. Бочкарёва

	Секретарь
Территориальной избирательной комиссии Демянского района

                                          Т. Г. Петухова

Приложение № 1
к постановлению Территориальной избирательной комиссии Демянского района
от 19.03.2025 № 92/1-4

Список лиц,
предлагаемых для зачисления в резерв составов участковых комиссий
Демянского района

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование субъекта права внесения предложения по кандидатуре
	Очередность назначения, указанная политической партией (при наличии)

	на основании пункта 21 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий

	для группы участковых комиссий с № 501 по № 502

	1
	Александрова Наталья Андреевна
	Собранием избирателей по месту работы

	2
	Гаан Татьяна Юрьевна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	3
	Ефимова Майя Юрьевна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	4
	Иванова Лариса Юрьевна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	5
	Позднякова Любовь Александровна
	Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

	6
	Рогозина Ольга Владимировна
	Собранием избирателей по месту работы

	7
	Соломина Ольга Викторовна
	Политическая партия «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость»

	8
	Фёдоров Василий Владимирович
	Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА

	для участковой комиссии № 503

	1
	Мальцева Ольга Георгиевна
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	2
	Щелканов Александр Викторович
	Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»

	для участковой комиссии № 504

	1
	Изотова Светлана Александровна
	Политическая партия «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость»

	2
	Логинова София Сергеевна
	Собранием избирателей по месту жительства

	для участковой комиссии № 505

	1
	Михайлова Любовь Владимировна
	Политическая партия «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость»

	для участковой комиссии № 507

	1
	Владимирова Яна Юлияновна
	Собранием избирателей по месту жительства

	для участковой комиссии № 509

	1
	Бойцова Людмила Викторовна
	Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»

	для участковой комиссии № 510

	1
	Дмитриева Любовь Валерьевна
	Политическая партия «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость»

	2
	Никулина Наталья Александровна
	Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА

	для участковой комиссии № 511

	1
	Гаврилова Валентина Александровна
	1. Политическая партия «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость»

	2
	Корнев Павел Васильевич
	2. Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

	для участковой комиссии № 512

	1
	Зубкова Людмила Михайловна
	3. Политическая партия «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость»

	для участковой комиссии № 513

	1
	Егорова Татьяна Алексеевна
	Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

	для участковой комиссии № 514

	1
	Асанова Марина Васильевна
	Политическая партия «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость»

	2
	Бойцова Валентина Яновна
	Собранием избирателей по месту жительства

	3
	Тардонова Светлана Евгеньевна
	Собранием избирателей по месту жительства

	для участковой комиссии № 517

	1
	Тимофеева Ольга Александровна
	1. Политическая партия «Гражданская Платформа»

	для участковой комиссии № 518

	1
	Бронзова Татьяна Михайловна
	Политическая партия «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость»

	2
	Терентьева Наталья Анатольевна
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	3
	Хитрова Наталья Ивановна
	Собранием избирателей по месту жительства

	для участковой комиссии № 519

	1
	Ворощук Олеся Васильевна
	Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

	2
	Дмитриева Валентина Сергеевна
	Политическая партия «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость»

	3
	Козубская Валентина Александровна
	Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА

Приложение № 2
к постановлению Территориальной избирательной комиссии Демянского района от 19.03.2025 № 92/1-4

Список
лиц, которые не могут быть включены в резерв составов
участковых комиссий Демянского района

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование субъекта права внесения предложения по кандидатуре
	Основание отклонения кандидатуры на зачисление в резерв

	для группы участковых комиссий с № 501 по № 502

	2
	Бурыкин Андрей Владимирович
	Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА
	Пункт «а»[footnoteRef:1] части 1 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» [1:  лица, не имеющие гражданства Российской Федерации. а также граждане Российской Федерации, имеющие гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на жительство или иной документ. подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства]

	для участковой комиссии с № 508

	1
	Алексеева Ольга Владимировна
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	Подача после представления документов, необходимых для зачисления в резерв составов участковых комиссий, заявления об отказе на зачисление в резерв составов участковых комиссий

image1.png